
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI” DI SALE MARASINO (BS) 

Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS) - Tel. 030986208 - Fax 0309820063 

bsic87100b@pec.istruzione.it - bsic87100b@istruzione.it 
C. F. 98149890174 - C. M. BSIC87100B - Codice Univoco per fatturazione elettronica UFJYQL 

 
 

                                                                                                            Al Consiglio di Istituto I.C. Sale Marasino 

                                                                                               All’albo on line - Sito web Istituto 

                                                                                        Al DSGA  I.C. Sale Marasino 
 

 

OGGETTO: Avviso MI - Unità di missione del PNRR, prot. n. 91698 del 31.10.2022 - Progetti in essere del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30.12.2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11.8.2022, 

n. 222, art. 2-Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 

cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR. Decreto di Assunzione in bilancio del finanziamento 

per un totale di € 2.000,00 - Codice prog.: M4C1I2.1-2022-941-P-2233 - CUP: I44D22001050006.    
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R. D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato e il relativo regolamento approvato con R. D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
 

VISTA  la  Legge  7 agosto 1990,  n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15.3.1997, n. 59”; 
 
 

VISTA la Legge 15.3.1997 n. 59 (“Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”); 
 

VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001  n.  165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii; 
 

VISTO il D. lgs n. 50 del 18.4.2016 e ss. mm. ii. (Disciplina in materia di contratti pubblici relativi a servizi e forniture); 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche…”;  
 

VISTO  l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'Istruzione  11  agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento 

di azioni  di coinvolgimento  degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 

integrata  e  formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui  alla  Missione 4 -  Componente 

1 del PNRR, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; 
 

VISTA la candidatura di questo Istituto - BSIC87100B - M4C1I2.1-2022-941-P-2233 - inoltrata sull’apposita 

“piattaforma Futura” in data 03/11/2022; 
 

VISTA la nota MIM., prot. n. 24917 del 27.2.2023, di autorizzazione del progetto per un totale di € 2.000,00; 

VISTO il programma annuale E. F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 12.1.2023; 

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere in bilancio la somma autorizzata per complessivi € 2.000,00; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D. I. 28 agosto 2018, n. 129, competono al Dirigente 

Scolastico le modifiche al programma annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate;                                                                           

DECRETA 
 

l’assunzione in bilancio (Programma Annuale E. F. 2023) del finanziamento di € 2.000,00 per la realizzazione del 

progetto  di  cui  alle  premesse (Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali……), identificato  con il codice 

M4C1I2.1-2022-941-P-2233, avente il seguente CUP: I44D22001050006. 
 

Il finanziamento relativo al succitato progetto dovrà  essere  iscritto  nelle  ENTRATE  -  mod. A,  aggregato  02 - 

“Finanziamenti  dall’Unione  europea” (Liv.  1  -  aggregato)  -  03  -  “Altri  finanziamenti  dall’Unione europea”  

(LIV. 2 -voce), istituendo la sottovoce  “Next generation EU- PNRR” (liv. 3). 
 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, dovrà essere istituita, nell’ambito dell’Attività A               

(liv. 1)-A3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv.3)-PNRR-“Didattica digitale integrata e formazione 

del personale scolastico sulla trasformazione digitale-Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024”. 
 

Per il progetto sarà predisposta la relativa scheda illustrativa/finanziaria (modello B). 
 

ll DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
 

Il presente decreto, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D. I. 28 agosto 2018, n. 129 (Regolamento di contabilità), sarà 

trasmesso al Consiglio di Istituto. 
 
                                                                                                               

                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                      Raffaella prof.ssa Zanardini 

                                                                                                                          Firmato digitalmente 

mailto:bsic87100b@pec.istruzione.it
mailto:bsic87100b@istruzione.it



		2023-03-29T18:43:09+0200




